
ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 9 апреля 2020 года № 276 «Об утверждении Временных 

рекомендаций по управлению летальными исходами пациентов с коронавирусной 

инфекцией COVID-19» (САЗ 20-16) 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 

года № 481-3-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-

22) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной численности Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 

2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 

2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 

2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 

года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), в целях обеспечения 

реализации мероприятий по предупреждению и контролю за распространением на 

территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции 

COVID-19, приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 апреля 2020 года № 276 «Об утверждении Временных рекомендаций по 

управлению летальными исходами пациентов с коронавирусной инфекцией COVID-19» 

(САЗ 20-16) следующее изменение: 

подпункт г) пункта 2 Приказа изложить в следующей редакции: 

«г) не проводить анатомическое вскрытие трупов пациентов, госпитализированных и 

умерших с подтвержденным диагнозом коронавирусной инфекции COVID-19, за 

исключением случаев подозрения (подтверждения) насильственной смерти, внезапной 

смерти, а также в случаях, когда непосредственная причина летального исхода при жизни 

не была установлена.». 

 2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главных врачей 

территориальных центров гигиены и эпидемиологии. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

4. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство 

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ  

 

     г. Тирасполь 

12 октября 2020 г.  

          № 876 
 


